
Martes, 22 de octubre de 2019
43994

NÚMERO 204

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2019, de la Secretaría General de 
Empleo, de concesión de subvención para la realización de acciones de 
orientación dirigidas a personas jóvenes entre 19 y 29 años 
correspondiente al ejercicio 2019. (2019062502)

Vista las propuestas elevadas por el Jefe de Servicio de Orientación e Intermediación, en 
relación con los expedientes relacionados en anexo I, instruidos en el Servicio Extremeño 
Público de Empleo, para la concesión de subvención al amparo de la convocatoria de la 
Orden de 12 de abril de 2019 y el Decreto 67/2018, de 22 de mayo, por el que se establecen 
las bases reguladoras para la realización de acciones de orientación y otras actuaciones de 
políticas activas de empleo.

HECHOS:

Primero. Que dentro del plazo establecido, presentaron solicitud de subvención, las entidades 
relacionadas en anexo I al amparo de la convocatoria de la Orden de 12 de abril de 2019 
para la realización de acciones de orientación dirigidas a personas jóvenes entre 19 y 29 
años, acompañando la documentación requerida al efecto.

Segundo. Que se han desarrollado las actividades de ordenación e instrucción por el 
órgano competente habiendo sido sometida la solicitud presentada al examen y evalua-
ción de la Comisión de Valoración, a que se refiere el artículo 8 de la Orden de 12 de abril 
de 2019, emitiendo el correspondiente informe de evaluación de las solicitudes presenta-
das con fecha 6 de septiembre de 2019, seleccionándose a las entidades relacionadas en 
anexo I.

Tercero. Con fecha 10 de septiembre de 2019 se ha formulado propuesta de resolución 
favorable a la concesión de subvención a las entidades solicitantes, por un importe de 
170.000,00  €. (Artículo 11.2 de la orden de convocatoria), para cada una de ellas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. La competencia para resolver el presente expediente, corresponde en aplicación de 
lo establecido en el artículo 15.1 del Decreto 67/2018, de 22 de mayo, al Director Gerente 
del Servicio Extremeño Público de Empleo. Mediante Resolución de 21 de diciembre de 2015 
(DOE n.º 2, de 5 de enero), el ejercicio de dicha competencia se encuentra delegada en la 
Directora General de Empleo del SEXPE.

Segundo. La tramitación del expediente se ha desarrollado en régimen de concurrencia 
competitiva de conformidad con lo previsto en el artículo 12 del Decreto 67/2018, de 22 de 



Martes, 22 de octubre de 2019
43995

NÚMERO 204

mayo, y mediante aplicación de los criterios de valoración cuya ponderación viene estableci-
da en el artículo 9 de la Orden de 12 de abril de 2019, constatándose que la entidad selec-
cionada reúne los requisitos establecidos en la normativa reguladora para tener acceso a la 
subvención solicitada.

Por cuanto antecede, vistos los preceptos citados y demás de general aplicación, y en uso de 
las competencias que me confiere la normativa,

R E S U E L V O :

Primero. Que se conceda a cada una de las entidades que se relacionan en anexo I, una 
subvención de ciento setenta mil euros (170.000,00  €), financiada con cargo a los fondos de 
Transferencias del Estado, para la realización de acciones de orientación y otras actuaciones 
de políticas activas de empleo.

Segundo. En relación al artículo 11 de la Orden de 12 de abril de 2019, las entidades se 
comprometen a orientar a 750 usuarios, con los requisitos establecidos en el artículo 3 de la 
citada orden, es decir demandantes de empleo de entre 19 y 29 años, remitidos por el centro 
de empleo. La solicitud de los mismos se realizará mediante la presentación de la correspon-
diente oferta de actividad. El sondeo de demandantes será realizado por personal técnico del 
Servicio Extremeño Público de Empleo.

Tercero. El importe al que asciende la citada subvención se destinará a sufragar los costes de 
las actividades a realizar por la entidad beneficiaria, de acuerdo con lo establecido en el artí-
culo 2 de la orden de convocatoria.

Cuarto. En cuanto a las acciones subvencionables, se incorporarán la perspectiva de género, 
debiendo tener en cuenta la posición de partida en la que se encuentran tanto los hombres 
como las mujeres respecto al empleo, analizar las necesidades prácticas y obligaciones rela-
cionadas con la vida cotidiana y la posición social de mujeres y hombres que pudieran dificul-
tar el acceso y el aprovechamiento de las actuaciones propuestas e incidir en el uso del 
lenguaje no sexista.

Las acciones subvencionables consistirán en:

a) Orientación: Mínimo 6 horas:

Las acciones de orientación se llevarán a cabo de acuerdo con las directrices emana-
das del artículo 8 del Real Decreto 7/2015, de 16 de enero, por la que se aprueba la 
Cartera Común del Sistema Nacional de Empleo y contendrán, al menos, las siguien-
tes actuaciones:

1.º Diagnóstico individualizado y elaboración del perfil de 1 hora de duración: A través del 
diagnóstico deberán identificarse las habilidades y competencias, exploración de obje-
tivos y la empleabilidad de la persona demandante de empleo en el momento inicial 



Martes, 22 de octubre de 2019
43996

NÚMERO 204

teniendo en cuenta su experiencia, formación, circunstancias familiares y posibles 
oportunidades profesionales.

2.º Diseño de itinerario de 1 hora de duración: Este diseño debe contener, al menos, lo 
siguiente: Alternativas/objetivos profesionales más adecuados para el acceso al 
empleo de acuerdo con el perfil del usuario, identificación de las principales actuacio-
nes propuestas según calendarios de programas o sesiones, elementos de verificación 
y seguimiento. Para la realización del itinerario será precisa la suscripción y firma de 
un acuerdo personal de empleo entre el usuario y la entidad beneficiaria.

El itinerario deberá incorporar al menos:

— La identificación de alternativas profesionales.

— La identificación de un itinerario formativo, cuando se precise.

— La identificación de las actuaciones de búsqueda activa de empleo que, de acuerdo 
con su perfil, el usuario quedará obligado a realizar.

3.º Acompañamiento personalizado en el desarrollo del itinerario y cumplimiento del 
compromiso de actividad.

4.º Asesoramiento y ayuda técnica adicional para la definición de su currículum que refleje 
el perfil profesional y la aplicación de técnicas para la búsqueda activa de empleo de 
manera individual o grupal.

5.º Información y asesoramiento adicional sobre el mercado de trabajo, políticas activas 
de empleo, la oferta formativa y los programas que faciliten la movilidad para la 
formación y cualificación europea.

6.º Apoyo a la gestión de la movilidad laboral incluyendo la información más relevante en 
el ámbito de la Unión Europea y la información disponible en la Red Eures.

Las acciones de orientación referidas forman parte de un itinerario individual y personali-
zado de empleo (IPE) que deberán realizar todos los demandantes de empleo siendo obli-
gatorio realizar un mínimo de 6 horas de orientación.

El tutor o la tutora del itinerario personalizado de empleo deberá suscribir un compromiso 
de confidencialidad en relación con los datos proporcionados por el SEXPE del historial de 
los demandantes de empleo a atender y deberá ser identificado mediante su NIF o NIE en 
SISPE como tutor del itinerario.

El tutor o tutora del itinerario, siempre que se cumpla con el número de horas de atención 
a los demandantes indicados en la Resolución, podrá destinar parte de su jornada laboral 
a la prospección de empresas si el proyecto contempla la inserción laboral como actuación 
complementaria.



Martes, 22 de octubre de 2019
43997

NÚMERO 204

Todas las acciones serán coordinadas por el personal técnico de los centros de empleo que 
tengan adscritas funciones de orientación en su ámbito de actuación. Así mismo, la infor-
mación deberá revertir al centro de empleo en la forma, plazo y modo que se determine 
desde el SEXPE.

Así mismo, además de las acciones de orientación, deberán ejecutarse otras propuestas de 
actuaciones de políticas activas de empleo anexo III adecuadas a las características de las 
personas destinatarias, en función de su nivel formativo y edad, dirigidas a mejorar la 
empleabilidad de las citadas personas, cuantificadas en las siguientes tipologías y número de 
usuarios afectados:

Quinto. Las entidades desarrollarán las acciones subvencionables y las otras actuaciones de 
políticas activas de empleo en los Centros de Empleo, recogidos en el anexo II de esta reso-
lución.

Colectivo a atender: desempleados entre 19 y 29 años, inscritos en los centros de empleo de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Sexto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del Decreto 67/2018, de 22 
de mayo, las acciones subvencionadas deberán ejecutarse en un periodo de 12 meses 
contados a partir del día siguiente de la notificación de la resolución de concesión de la 
subvención.

Se entenderá como inicio del programa el día siguiente de la notificación de la resolu-
ción de concesión en el Diario Oficial de Extremadura y la finalización del mismo 12 
meses después.

Séptimo. Conforme a lo previsto en el artículo 19 del Decreto 67/2018, de 22 de mayo, las 
entidades beneficiarias de las ayudas asumen las siguientes obligaciones, sin perjuicio de las 
establecidas en el artículo 13 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura.

1) De carácter general:

a) Comunicar al Servicio Extremeño Público de Empleo la obtención de otras subven-
ciones, ayudas, ingresos o recursos que financien las acciones subvencionadas y/o 
la modificación de las circunstancias que hubieran fundamentado la concesión de la 
subvención. Dicha comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca, y 
en todo caso, con anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos 
percibidos.

b) Realizar la actividad que fundamenta la concesión de la subvención, de acuerdo con las 
condiciones previstas en el presente decreto, en la correspondiente convocatoria y en 
la resolución de concesión.



Martes, 22 de octubre de 2019
43998

NÚMERO 204

c) Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión y con 
carácter previo al pago de la subvención, que se encuentra al corriente en el cumpli-
miento de sus obligaciones tributarias con la Hacienda Estatal y de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura y frente a la Seguridad Social.

d) Justificar ante el órgano gestor el cumplimiento de los requisitos y condiciones, así 
como la realización de la actividad subvencionada, y el cumplimiento de la finalidad que 
determine la concesión de la subvención, de acuerdo con lo previsto en el presente 
decreto.

e) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos, inclui-
dos los documentos electrónicos, en tanto puedan ser objeto de las actuaciones de 
comprobación y control.

f) Adoptar las medidas de difusión y publicidad contenidas en el presente Decreto.

g) Facilitar en el plazo de 10 días, los datos que el órgano concedente pudiera requerir 
sobre el desarrollo y resultado de las acciones cuyo formato y características proporcio-
nará el Servicio Extremeño Público de Empleo.

h) Mantener un sistema de contabilidad separada que permita una identificación correcta 
de las operaciones financiadas, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 16.i) de 
la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, estando obligados los beneficiarios a mantener un sistema de contabilidad 
separado o un código contable adecuado en relación con todas las transacciones reali-
zadas con la operación a fin de garantizar la adecuada justificación de la subvención, 
todo ello sin perjuicio de las normas de contabilidad nacional.

2) De carácter específico:

Poner a disposición del programa y tener las instalaciones, inmuebles, equipamientos y 
medios adecuados desde el inicio del mismo para el desarrollo de las acciones y las otras 
actuaciones de políticas activas de empleo entendiendo como tales:

1.º Despachos para el desarrollo de la acción de orientación, en proporción al número de 
orientadores y adecuado para garantizar la privacidad de los demandantes usuarios 
del programa subvencionado.

2.º Sala de reuniones, para las sesiones de planificación y coordinación del personal 
contratado para el programa subvencionado.

3.º Aula/s para las acciones grupales y en su caso para el desarrollo de las otras actuacio-
nes de políticas activas de empleo.

4.º Archivadores con cerraduras para la custodia de los historiales y la documentación 
relativa a los demandantes usuarios del programa subvencionado.



Martes, 22 de octubre de 2019
43999

NÚMERO 204

5.º Disponer del personal adecuado y suficiente para el desarrollo de las acciones y actua-
ciones para la consecución de los objetivos marcados en resolución de concesión.

6.º Registrar en el aplicativo informático habilitado a tal efecto, toda la información que se 
demanda con respecto a los datos del personal imputado al programa así como, toda 
la información que haya sido recabada de la acción de orientación y de las otras políti-
cas activas de empleo que hayan sido realizadas por los usuarios/as durante el 
programa subvencionado.

7.º Garantizar la gratuidad a los participantes en las acciones.

8.º Suscribir una póliza de seguro de responsabilidad civil. Para aquellas entidades que 
realicen cursos de formación presencial deberán suscribir un seguro de accidente 
con especificación de la actividad a desarrollar y durante el tiempo que dure dicha 
formación.

La entidad, mediante declaración responsable que figura en el anexo I de solicitud, deberá 
comprometerse a disponer de todos los medios que se indican en el presente apartado.

Octavo. La justificación de la subvención concedida se realizará en los términos establecidos 
en el artículo 18 del Decreto 67/2018, de 22 de mayo, y en el manual que estará disponible 
en la página www.extremaduratrabaja.juntaex.es, debiendo presentarse, en el plazo de dos 
meses desde la finalización.

Dicha justificación se realizará sobre la cuantía de la subvención individualmente concedida 
(170.000,00  €) más el porcentaje de cofinanciación a la que la entidad se haya comprometi-
do, según se recoge en el anexo I, según lo valorado en relación con el artículo 9 1 c) de la 
orden de convocatoria. Igualmente deberá tenerse en cuenta lo establecido en los artículos 
35 y 36 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Noveno. Atendiendo al artículo 20 del Decreto 67/2018, de 22 de mayo, las entidades 
beneficiarias deberán dar una adecuada publicidad al carácter público de la financiación 
del programa objeto de la subvención, para lo cual deberán exponer en lugar visible, en 
el exterior de los locales, un cartel con expresión del nombre del proyecto y, el logotipo 
oficial de los programas e indicar la condición de acción subvencionada por la Junta de 
Extremadura, Consejería de Educación y Empleo-SEXPE, de acuerdo con el Decreto 
50/2001, de 3 de abril, y conforme a lo establecido sobre la imagen institucional de la 
Junta de Extremadura.

La publicidad se aplicará a materiales impresos, audiovisuales o cualquier otro instrumento 
de comunicación o difusión que se elaboren en el marco del programa subvencionado según 
lo previsto en artículo 5.1.c) 2.º de este decreto. La información para ser tomada como 
publicidad del programa subvencionado deberá contener información necesaria y suficiente 
para lograr tal fin.



Martes, 22 de octubre de 2019
44000

NÚMERO 204

Notifíquese la presente resolución al interesado de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. La presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser impugnada mediante recurso de alzada ente el titular de la Consejería de Educa-
ción y Empleo, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a aquel en que fuera notifica-
da, en la forma prevista en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Mérida, 27 de septiembre de 2019.

  El Director Gerente del SEXPE,   
  PD (Resolución de 21 de diciembre de 2015,  
  DOE n.º 2, de 5 de enero de 2016),   
  La Directora General de Empleo del SEXPE,  
  PA, El Secretario General de Empleo,   
  Resolución de 5 de agosto de 2015   
  (DOE n.º 153 de 10 de agosto),

  JAVIER LUNA MARTÍN



Martes, 22 de octubre de 2019
44001

NÚMERO 204

 
 

    

A
N

E
X

O
 I

EN
TI

D
A
D

ES
 A

 L
A
S
 Q

U
E 

S
E 

C
O

N
C
ED

E 
LA

 S
U

B
V
EN

C
IÓ

N

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

C
IF

IM
P

O
R

T
E
 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
C

O
FI

N
A

N
C

IA
C

IÓ
N

C
O

S
T
E
 T

O
T
A

L 
D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
E/

01
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 

R
EG

IO
N

A
L 

D
E 

U
N

IV
ER

S
ID

A
D

ES
 

PO
PU

LA
R
ES

 D
E 

EX
TR

EM
A
D

U
R
A
 

(A
U

PE
X
)

G
-0

61
92

86
8

17
0.

00
0,

00
  
€

18
.8

89
,0

0 
 €

18
8.

88
9,

00
  
€

O
E/

02
/2

01
9

C
O

N
FE

D
ER

A
C
IÓ

N
 D

E 
O

R
G

A
N

IZ
A
C
IO

N
ES

 
EM

PR
ES

A
R
IA

LE
S
 D

E 
LA

 P
R
O

V
IN

C
IA

 D
E 

B
A
D

A
JO

Z
 (

C
O

EB
A
)

G
-0

60
23

73
3

17
0.

00
0,

00
  
€

23
.1

81
,8

2 
 €

19
3.

18
1,

82
  
€



Martes, 22 de octubre de 2019
44002

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

C
IF

IM
P

O
R

T
E
 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
C

O
FI

N
A

N
C

IA
C

IÓ
N

C
O

S
T
E
 T

O
T
A

L 
D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
E/

04
/2

01
9

FE
D

ER
A
C
IÓ

N
 

EX
TR

EM
EÑ

A
 D

E 
D

EF
IC

IE
N

TE
S
 

A
U

D
IT

IV
O

S
, 

PA
D

R
ES

 
Y 

A
M

IG
O

S
 D

EL
 

S
O

R
D

O
 (

FE
D

A
PA

S
)

G
-0

63
20

99
8

17
0.

00
0,

00
  
€

0,
00

  
€

17
0.

00
0,

00
  
€

O
E/

06
/2

01
9

FE
D

ER
A
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

M
IN

U
S
V
Á
LI

D
O

S
 

FÍ
S
IC

O
S
 D

E 
LA

 
PR

O
V
IN

C
IA

 D
E 

B
A
D

A
JO

Z
 (

C
O

C
EM

FE
-

B
A
D

A
JO

Z
)

G
-0

61
26

91
6

17
0.

00
0,

00
  
€

0,
00

  
€

17
0.

00
0,

00
  
€



Martes, 22 de octubre de 2019
44003

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

C
IF

IM
P

O
R

T
E
 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
C

O
FI

N
A

N
C

IA
C

IÓ
N

C
O

S
T
E
 T

O
T
A

L 
D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
E/

08
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

A
R
A
 L

A
 

IN
TE

G
R
A
C
IÓ

N
 D

E 
PE

R
S
O

N
A
S
 C

O
N

 
D

IS
C
A
PA

C
ID

A
D

 D
E 

LA
 

C
O

M
A
R
C
A
 D

E 
Z
A
FR

A
 

(A
IM

C
O

Z
)

G
-0

62
00

50
5

17
0.

00
0,

00
  
€

00
,0

0 
 €

17
0.

00
0,

00
  
€

O
E/

10
/2

01
9

R
A
D

IO
 E

C
C
A
 

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 C

A
N

A
R
IA

G
-3

51
03

43
1

17
0.

00
0,

00
  
€

17
.8

50
,0

0 
 €

18
7.

85
0,

00
  
€

O
E/

11
/2

01
9

YM
C
A

G
-2

86
59

30
8

17
0.

00
0,

00
  
€

13
.0

00
,0

0 
 €

18
3.

00
0,

00
  
€



Martes, 22 de octubre de 2019
44004

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

C
IF

IM
P

O
R

T
E
 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
C

O
FI

N
A

N
C

IA
C

IÓ
N

C
O

S
T
E
 T

O
T
A

L 
D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
E/

13
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AY

U
D

A
S
 A

 P
ER

S
O

N
A
S
 

EN
 E

X
C
LU

S
IÓ

N
 

S
O

C
IA

L 
A
LD

EA
 

U
TO

PI
A

G
-1

03
98

92
3

17
0.

00
0,

00
  
€

10
.8

51
,0

6 
 €

18
0.

85
1,

06
  
€

O
E/

14
/2

01
9

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

D
IA

G
R
A
M

A
 

IN
TE

R
V
EN

C
IÓ

N
 

PS
IC

O
S
O

C
IA

L

G
-7

30
38

45
7

17
0.

00
0,

00
  
€

9.
13

6,
00

  
€

17
9.

13
6,

00
  
€

O
E/

15
/2

01
9

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

H
O

S
PI

TA
L 

Y 
S
A
N

TA
 

C
A
S
A
 D

E 
M

IS
ER

IC
O

R
D

IA

G
-0

60
16

65
3

17
0.

00
0,

00
  
€

15
.0

00
,0

0 
 €

18
5.

00
0,

00
  
€



Martes, 22 de octubre de 2019
44005

NÚMERO 204

 
 

    

A
N

E
X

O
 I

I

N
Ú

M
ER

O
 D

E 
U

S
U

A
R
IO

S
, 

C
O

LE
C
TI

V
O

S
 Y

 L
O

C
A
LI

Z
A
C
IÓ

N

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

01
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 

R
EG

IO
N

A
L 

D
E 

U
N

IV
ER

S
ID

A
D

ES
 

PO
PU

LA
R
ES

 D
E 

EX
TR

EM
A
D

U
R
A
 

(A
U

PE
X
)

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 4

B
ad

aj
oz

 S
an

 
R
oq

ue
21

7

B
ar

ca
rr

ot
a

12
1

B
ad

aj
oz

 
C
om

ar
ca

l
13

7

M
on

tij
o

27
5



Martes, 22 de octubre de 2019
44006

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

02
/2

01
9

C
O

N
FE

D
ER

A
C
IÓ

N
 

D
E 

O
R
G

A
N

IZ
A
C
IO

N
ES

 
EM

PR
ES

A
R
IA

LE
S
 D

E 
LA

 P
R
O

V
IN

C
IA

 D
E 

B
A
D

A
JO

Z
 (

C
O

EB
A
)

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 2

B
ad

aj
oz

 J
ua

n 
C
ar

lo
s 

I
53

7

A
lb

ur
qu

er
qu

e
14

8

Va
le

nc
ia

 d
e 

A
lc

án
ta

ra
52

B
ro

za
s

13



Martes, 22 de octubre de 2019
44007

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

04
/2

01
9

FE
D

ER
A
C
IÓ

N
 

EX
TR

EM
EÑ

A
 D

E 
D

EF
IC

IE
N

TE
S
 

A
U

D
IT

IV
O

S
, 

PA
D

R
ES

 Y
 A

M
IG

O
S
 

D
EL

 S
O

R
D

O
 

(F
ED

A
PA

S
)

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 3

Pl
as

en
ci

a
57

1

H
er

vá
s

62

H
oy

os
79

C
as

ar
 d

e 
Pa

lo
m

er
o

38



Martes, 22 de octubre de 2019
44008

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

06
/2

01
9

FE
D

ER
A
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

M
IN

U
S
V
Á
LI

D
O

S
 

FÍ
S
IC

O
S
 D

E 
LA

 
PR

O
V
IN

C
IA

 D
E 

B
A
D

A
JO

Z
 

(C
O

C
EM

FE
-

B
A
D

A
JO

Z
)

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 7

N
av

al
m

or
al

 
de

 la
 M

at
a

29
1

Ta
la

yu
el

a
48

C
or

ia
27

1

Ja
ra

íz
 d

e 
la

 
Ve

ra
14

0



Martes, 22 de octubre de 2019
44009

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

08
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

A
R
A
 

LA
 I

N
TE

G
R
A
C
IÓ

N
 

D
E 

PE
R
S
O

N
A
S
 C

O
N

 
D

IS
C
A
PA

C
ID

A
D

 D
E 

LA
 C

O
M

A
R
C
A
 D

E 
Z
A
FR

A
 (

A
IM

C
O

Z
)

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 6

A
lm

en
dr

al
ej

o
37

7

V
ill

af
ra

nc
a 

de
 

lo
s 

B
ar

ro
s

24
3

H
er

re
ra

 d
el

 
D

uq
ue

64

Ta
la

rr
ub

ia
s

19

C
ab

ez
a 

de
l 

B
ue

y
47



Martes, 22 de octubre de 2019
44010

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

10
/2

01
9

R
A
D

IO
 E

C
C
A
 

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

C
A
N

A
R
IA

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 1

C
ác

er
es

 
U

rb
an

a
61

3

Tr
uj

ill
o

13
0

C
añ

am
er

o
7



Martes, 22 de octubre de 2019
44011

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

11
/2

01
9

YM
C
A

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 5

M
ér

id
a 

In
te

gr
ad

a
41

4

G
ua

re
ña

67

Fr
eg

en
al

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
10

7

O
liv

en
za

16
2



Martes, 22 de octubre de 2019
44012

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

13
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AY

U
D

A
S
 A

 
PE

R
S
O

N
A
S
 E

N
 

EX
C
LU

S
IÓ

N
 S

O
C
IA

L 
A
LD

EA
 U

TO
PI

A

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 8

C
ác

er
es

 
C
om

ar
ca

l
29

0

M
ia

ja
da

s
10

9

M
ér

id
a 

C
om

ar
ca

l
23

9

O
re

lla
na

 la
 

V
ie

ja
75

C
am

pa
na

ri
o

37



Martes, 22 de octubre de 2019
44013

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

14
/2

01
9

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

D
IA

G
R
A
M

A
 

IN
TE

R
V
EN

C
IÓ

N
 

PS
IC

O
S
O

C
IA

L

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 1

0

D
on

 B
en

ito
24

4

V
ill

an
ue

va
 d

e 
la

 S
er

en
a

17
6

A
zu

ag
a

11
5

C
as

tu
er

a
21

5



Martes, 22 de octubre de 2019
44014

NÚMERO 204

 
 

    

N
.º

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

E
S

N
.º

 D
E
 

U
S

U
A

R
IO

S
C

O
LE

C
T
IV

O
S

G
R

U
P

O
 D

E
 

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O

C
E
N

T
R

O
S

 D
E
 

E
M

P
LE

O
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

U
S

U
A

R
IO

S
 

O
E/

15
/2

01
9

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

H
O

S
PI

TA
L 

Y 
S
A
N

TA
 

C
A
S
A
 D

E 
M

IS
ER

IC
O

R
D

IA

75
0

Jó
ve

ne
s 

en
tr

e 
19

 y
 

29
 a

ño
s

G
ru

po
 9

Za
fr

a
30

6

Fu
en

te
 d

e 
C
an

to
s

12
6

Ll
er

en
a

12
8

Je
re

z 
de

 lo
s 

C
ab

al
le

ro
s

19
0



Martes, 22 de octubre de 2019
44015

NÚMERO 204

 
 

    

A
N

E
X

O
 I

I
I

O
TR

A
S
 A

C
TU

A
C
IO

N
ES

 D
E 

PO
LÍ

TI
C
A
S
 A

C
TI

VA
S
 D

E 
EM

PL
EO

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

01
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 

R
EG

IO
N

A
L 

D
E 

U
N

IV
ER

S
ID

A
D

ES
 

PO
PU

LA
R
ES

 D
E 

EX
TR

EM
A
D

U
R
A
 

(A
U

PE
X
)

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 d
e 

du
ra

ci
ón

 ig
ua

l o
 s

up
er

io
r 

a 
30

 h
or

as
: 

57
 u

su
ar

io
s/

as
.

• 
“P

ar
tic

ip
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 E

m
pl

ea
bi

lid
ad

”.
 T

al
le

r 
te

ór
ic

o 
pr

ác
tic

o 
pa

ra
 m

ej
or

ar
 la

 e
m

pl
ea

bi
lid

ad
 a

 p
ar

tir
 d

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
ge

né
ri
ca

s 
y 

tr
an

sv
er

sa
le

s.



Martes, 22 de octubre de 2019
44016

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

02
/2

01
9

C
O

N
FE

D
ER

A
C
IÓ

N
 

D
E 

O
R
G

A
N

IZ
A
C
IO

N
ES

 
EM

PR
ES

A
R
IA

LE
S
 

D
E 

LA
 P

R
O

V
IN

C
IA

 
D

E 
B
A
D

A
JO

Z
 

(C
O

EB
A
)

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 o
n-

lin
e 

de
 d

ur
ac

ió
n 

ig
ua

l o
 s

up
er

io
r 

a 
30

 h
or

as
: 

70
 u

su
ar

io
s/

as
.

• 
B
ús

qu
ed

a 
A
ct

iv
a 

y 
Ef

ec
tiv

a 
de

 E
m

pl
eo

: 
50

 h
or

as
.

• 
C
om

m
un

ity
 M

an
ag

er
 y

 R
ed

es
 S

oc
ia

le
s:

 3
0 

ho
ra

s.

• 
C
re

ac
ió

n 
de

 P
ág

in
as

 W
eb

 P
ro

fe
si

on
al

es
 c

on
 W

or
dp

re
ss

: 
30

 h
or

as
.

• 
Ex

ce
l B

ás
ic

o 
20

16
: 

30
 h

or
as

.

• 
H

er
ra

m
ie

nt
as

 G
oo

gl
e:

 3
0 

ho
ra

s.

• 
W

or
d 

B
ás

ic
o 

20
16

: 
30

 h
or

as
.

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 o
n-

lin
e 

de
 d

ur
ac

ió
n 

co
m

pr
en

di
da

 e
nt

re
 2

0 
y 

29
 h

or
as

: 
35

 u
su

ar
io

s/
as

.

• 
In

ic
ia

ci
ón

 a
 W

in
do

w
s 

10
, 

In
te

rn
et

 y
 C

or
re

o 
El

ec
tr

ón
ic

o:
 2

5 
ho

ra
s.

• 
Po

w
er

Po
in

t 
B
ás

ic
o 

20
16

: 
25

 h
or

as
.

• 
Té

cn
ic

as
 E

fic
ac

es
 d

e 
B
ús

qu
ed

a 
de

 E
m

pl
eo

: 
20

 h
or

as
.

• 
Té

cn
ic

as
 d

e 
Ve

nt
a 

Te
le

fó
ni

ca
: 

20
 h

or
as

.



Martes, 22 de octubre de 2019
44017

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

04
/2

01
9

FE
D

ER
A
C
IÓ

N
 

EX
TR

EM
EÑ

A
 D

E 
D

EF
IC

IE
N

TE
S
 

A
U

D
IT

IV
O

S
, 

PA
D

R
ES

 Y
 A

M
IG

O
S
 

D
EL

 S
O

R
D

O
 

(F
ED

A
PA

S
)

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 d
e 

du
ra

ci
ón

 ig
ua

l o
 s

up
er

io
r 

a 
30

 h
or

as
: 

40
 u

su
ar

io
s/

as
 (

3 
cu

rs
os

).

• 
In

ic
ia

ci
ón

 a
 la

 le
ng

ua
 d

e 
si

gn
os

 y
 m

ed
id

as
 d

e 
ap

oy
o 

a 
la

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
or

al
 (

30
 h

or
as

).

O
E/

06
/2

01
9

FE
D

ER
A
C
IÓ

N
 D

E 
A
S
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

M
IN

U
S
V
Á
LI

D
O

S
 

FÍ
S
IC

O
S
 D

E 
LA

 
PR

O
V
IN

C
IA

 D
E 

B
A
D

A
JO

Z
 

(C
O

C
EM

FE
-

B
A
D

A
JO

Z
)

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 d
e 

du
ra

ci
ón

 ig
ua

l o
 s

up
er

io
r 

a 
30

 h
or

as
: 

56
 u

su
ar

io
s/

as
.

• 
C
ur

so
 b

ás
ic

o 
de

 a
ux

ili
ar

-o
rd

en
an

za
 (

30
 h

or
as

).

• 
Li

m
pi

ez
a 

y 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
bá

si
co

s 
de

 e
di

fic
io

s 
(3

0 
ho

ra
s)

.

• 
Pr

oc
es

ad
or

 d
e 

te
xt

os
 M

ic
ro

so
ft

 W
or

d 
y 

ho
ja

 d
e 

cá
lc

ul
o 

Ex
ce

l (
30

 h
or

as
).

• 
Te

le
op

er
ad

or
/a

 a
te

nc
ió

n 
al

 c
lie

nt
e 

(3
0 

ho
ra

s)
.

• 
Té

cn
ic

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
ve

nt
as

 e
n 

su
pe

rf
ic

ie
s 

co
m

er
ci

al
es

 (
30

 h
or

as
).



Martes, 22 de octubre de 2019
44018

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

08
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

A
R
A
 

LA
 I

N
TE

G
R
A
C
IÓ

N
 

D
E 

PE
R
S
O

N
A
S
 

C
O

N
 

D
IS

C
A
PA

C
ID

A
D

 D
E 

LA
 C

O
M

A
R
C
A
 D

E 
Z
A
FR

A
 (

A
IM

C
O

Z
)

In
se

rc
ió

n 
La

bo
ra

l:
 5

 u
su

ar
io

s/
as

.

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 d
e 

du
ra

ci
ón

 ig
ua

l o
 s

up
er

io
r 

a 
30

 h
or

as
: 

80
 u

su
ar

io
s/

as
.

• 
A
ux

ili
ar

 d
e 

ge
ri
at

rí
a 

(3
0 

ho
ra

s)
. 

16
 u

su
ar

io
s.

• 
El

 p
er

so
na

l s
oc

io
sa

ni
ta

ri
o 

(3
0 

ho
ra

s)
, 

16
 u

su
ar

io
s.

• 
C
ur

so
 b

ás
ic

o 
au

xi
lia

r 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
(3

0 
ho

ra
s)

, 
16

 u
su

ar
io

s.

• 
R
ec

ur
so

s 
hu

m
an

os
 (

30
 h

or
as

),
 1

6 
us

ua
ri
os

.

• 
C
ur

so
 d

e 
so

po
rt

e 
vi

ta
l y

 R
C
P 

(3
0 

ho
ra

s)
, 

16
 u

su
ar

io
s.



Martes, 22 de octubre de 2019
44019

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

10
/2

01
9

R
A
D

IO
 E

C
C
A
 

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

C
A
N

A
R
IA

In
se

rc
ió

n 
La

bo
ra

l:
 1

0 
us

ua
ri
os

/a
s.

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 o
n-

lin
e 

de
 d

ur
ac

ió
n 

de
 ig

ua
l o

 s
up

er
io

r 
a 

30
 h

or
as

: 
50

 u
su

ar
io

s/
as

.

• 
D

ife
re

nc
ia

TE
, 

ac
ci

on
es

 f
or

m
at

iv
as

: 
(3

0 
ho

ra
s)

:

- 
A
ut

oc
on

fia
nz

a.

- 
S
er

 d
ig

ita
l.

- 
N

av
eg

a 
po

r 
la

 r
ed

 d
e 

fo
rm

a 
se

gu
ra

.

• 
(s

e 
po

dr
á 

re
al

iz
ar

 u
na

 d
e 

la
s 

do
s 

ac
ci

on
es

 f
or

m
at

iv
as

):

- 
M

an
ip

ul
ac

ió
n 

de
 a

lim
en

to
s 

(3
0 

ho
ra

s)
.

- 
A
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

ve
nt

as
 (

30
 h

or
as

).



Martes, 22 de octubre de 2019
44020

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

11
/2

01
9

YM
C
A

In
se

rc
ió

n 
La

bo
ra

l:
 1

2 
us

ua
ri
os

/a
s.

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 d
e 

du
ra

ci
ón

 ig
ua

l o
 s

up
er

io
r 

a 
30

 h
or

as
: 

12
 u

su
ar

io
s/

as
.

• 
O

fim
át

ic
a 

ap
lic

ad
a 

al
 m

er
ca

do
 la

bo
ra

l (
30

 h
or

as
).

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 d
e 

du
ra

ci
ón

 e
nt

re
 1

0 
y 

19
 h

or
as

: 
15

 u
su

ar
io

s/
as

.

• 
S
eg

ur
id

ad
 A

lim
en

ta
ri
a 

y 
G

es
tió

n 
de

 A
lé

rg
en

os
 (

10
 h

or
as

).



Martes, 22 de octubre de 2019
44021

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

13
/2

01
9

A
S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AY

U
D

A
S
 A

 
PE

R
S
O

N
A
S
 E

N
 

EX
C
LU

S
IÓ

N
 

S
O

C
IA

L 
A
LD

EA
 

U
TO

PI
A

In
se

rc
ió

n 
La

bo
ra

l:
 2

 u
su

ar
io

s/
as

.

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 d
e 

du
ra

ci
ón

 e
nt

re
 2

0 
y 

29
 h

or
as

: 
18

0 
us

ua
ri
os

/a
s.

• 
Ig

ua
ld

ad
 O

po
rt

un
id

ad
es

 e
nt

re
 H

om
b-

m
uj

er
es

 a
cc

ed
er

 a
l m

er
ca

do
 la

bo
ra

l (
25

 h
or

as
)

• 
Ta

lle
r 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

pr
of

es
io

na
le

s 
en

 e
l m

ar
co

 d
e 

la
 o

ri
en

ta
ci

ón
 p

ro
fe

 m
ar

ca
 p

er
so

na
l (

20
 

ho
ra

s)

• 
Ta

lle
r 

de
 b

ue
n 

us
o 

de
 la

s 
TI

C
´S

 p
or

ta
le

s 
y 

pá
gi

na
s 

de
 e

m
pl

eo
 (

20
 h

or
as

).

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 o
n-

lin
e 

de
 d

ur
ac

ió
n 

en
tr

e 
10

 y
 1

9 
ho

ra
s:

 6
0 

us
ua

ri
os

/a
s 

(3
 c

ur
so

s)
.

• 
D

er
ec

ho
 y

 r
el

ac
io

ne
s 

la
bo

ra
le

s 
(1

5 
ho

ra
s)

.



Martes, 22 de octubre de 2019
44022

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

14
/2

01
9

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

D
IA

G
R
A
M

A
 

IN
TE

R
V
EN

C
IÓ

N
 

PS
IC

O
S
O

C
IA

L

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 o
n-

lin
e 

de
 d

ur
ac

ió
n 

ig
ua

l o
 s

up
er

io
r 

a 
30

 h
or

as
: 

20
 u

su
ar

io
s/

as
.

• 
C
ur

so
 “

A
gr

ic
ul

tu
ra

 E
co

ló
gi

ca
” 

(3
0 

ho
ra

s)
.

• 
C
ur

so
 “

B
ús

ca
te

 la
 v

id
a”

 (
40

 h
or

as
).

• 
C
ur

so
 “

Ed
uc

ac
ió

n 
en

 F
in

an
za

s 
pa

ra
 la

 V
id

a”
 (

30
 h

or
as

).

• 
C
ur

so
 “

Jó
ve

ne
s 

co
n 

in
ic

ia
tiv

a 
y 

Em
pr

en
di

m
ie

nt
o”

 (
40

 h
or

as
).

• 
C
ur

so
 “

N
ue

va
s 

te
cn

ol
og

ía
s 

pa
ra

 la
 B

ús
qu

ed
a 

de
 E

m
pl

eo
 (

30
 h

or
as

).

• 
C
ur

so
 E

du
ca

ci
ón

 v
ia

l “
M

ué
ve

te
” 

(4
0 

ho
ra

s)
.

• 
C
ur

so
 d

e 
“P

ro
ce

so
s 

y 
té

cn
ic

as
 d

e 
pa

tr
on

aj
e 

(5
0 

ho
ra

s)
.

• 
C
ur

so
 d

e 
S
er

vi
ci

o 
bá

si
co

 d
e 

re
st

au
ra

nt
e/

ba
r 

(1
20

 h
or

as
).

• 
C
ur

so
 d

e 
“A

pl
ic

ac
ió

n 
de

 T
éc

ni
ca

s 
de

 V
en

ta
” 

(7
0 

ho
ra

s)
.

• 
C
ur

so
 d

e 
“O

pe
ra

ci
on

es
 b

ás
ic

as
 p

ar
a 

el
 m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 j
ar

di
ne

s,
 p

ar
qu

es
 y

 z
on

as
 v

er
de

s”
 

(7
0 

ho
ra

s)
.

• 
C
ur

so
 d

e 
“I

ng
lé

s 
en

 lo
s 

S
er

vi
ci

os
 d

e 
R
es

ta
ur

ac
ió

n”
 (

70
 h

or
as

).



Martes, 22 de octubre de 2019
44023

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

14
/2

01
9

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

D
IA

G
R
A
M

A
 

IN
TE

R
V
EN

C
IÓ

N
 

PS
IC

O
S
O

C
IA

L

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 o
n-

lin
e 

de
 d

ur
ac

ió
n 

en
tr

e 
20

 y
 2

9 
ho

ra
s:

 1
10

 u
su

ar
io

s/
as

.

• 
C
ur

so
 “

M
an

ip
ul

ad
or

 d
e 

A
lim

en
to

s”
 (

20
 h

or
as

).

• 
C
ur

so
 “

Ex
pr

es
ar

se
 p

ar
a 

C
om

pr
en

de
r”

 (
20

 h
or

as
).

• 
C
ur

so
 “

D
es

ar
ro

lla
r 

la
 C

on
vi

ve
nc

ia
” 

(2
0 

ho
ra

s)
.

• 
C
ur

so
 “

Pr
im

er
os

 A
ux

ili
os

” 
(2

0 
ho

ra
s)

.

• 
C
ur

so
 “

Té
cn

ic
as

 d
e 

Es
tu

di
o”

 (
20

 h
or

as
).

• 
C
ur

so
 I

ng
lé

s 
bá

si
co

 “
Lo

g 
in

 t
o 

En
gl

is
h.

 P
ar

t 
1”

 (
20

 h
or

as
).

• 
C
ur

so
 I

ng
lé

s 
bá

si
co

 “
Lo

g 
in

 t
o 

En
gl

is
h.

 P
ar

t 
2”

 (
20

 h
or

as
).

• 
C
ur

so
 d

e 
“I

gu
al

da
d 

en
tr

e 
H

om
br

es
 y

 M
uj

er
es

” 
(2

0 
ho

ra
s)

.

• 
C
ur

so
 d

e 
“A

sp
ec

to
s 

S
an

ita
ri
os

 p
ar

a 
la

 V
id

a 
A
ut

ón
om

a”
 (

20
 h

or
as

).

• 
C
ur

so
 A

di
cc

ió
n 

a 
la

s 
TI

C
 (

20
 h

or
as

).



Martes, 22 de octubre de 2019
44024

NÚMERO 204

 
 

    

E
X

P
E
D

IE
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

O
T
R

A
S

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E
 P

O
LÍ

T
IC

A
S

 A
C

T
IV

A
S

 D
E
 E

M
P

LE
O

O
E/

15
/2

01
9

FU
N

D
A
C
IÓ

N
 

H
O

S
PI

TA
L 

Y 
S
A
N

TA
 

C
A
S
A
 D

E 
M

IS
ER

IC
O

R
D

IA

A
ct

iv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 o
n-

lin
e 

de
 d

ur
ac

ió
n 

ig
ua

l o
 s

up
er

io
r 

a 
30

 h
or

as
: 

94
 u

su
ar

io
s/

as
.

• 
C
at

ál
og

o 
de

 c
ur

so
s 

m
ed

ia
nt

e 
co

nv
en

io
 d

e 
co

la
bo

ra
ci

ón
 c

on
 e

m
pr

es
a 

de
 f
or

m
ac

ió
n 

on
-l

in
e.

 
La

s 
ár

ea
s 

de
 f
or

m
ac

ió
n 

se
 d

et
er

m
in

ar
án

 c
on

 lo
s 

pe
rf

ile
s 

de
 la

s 
pe

rs
on

as
 u

su
ar

ia
s 

a 
lo

 la
rg

o 
de

l p
ro

gr
am

a.
 P

ro
pu

es
ta

s 
15

9 
ac

tiv
id

ad
es

 f
or

m
at

iv
as

 s
eg

ún
 c

at
ál

og
o 

de
 c

on
te

ni
do

s 
on

-l
in

e 
ap

or
ta

do
s 

al
 e

xp
ed

ie
nt

e.

 

• • •


		2019-10-21T15:26:05+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




